[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2016г. № 2037/1
п. Мартюш

О внесении изменений в  постановление Главы Каменского городского округа от 25.08.2015 г. № 2289 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Каменского городского округа
В целях приведения нормативных правовых актов Каменского городского округа в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Каменский городской округ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок  предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Каменского городского округа утверждённый постановлением Главы Каменского городского округа от 25.08.2015 г. № 2289:

1.1. Абзац 3 п. 2.1. главы 2 «Порядок отбора юридических лиц, имеющих право на предоставление гранта в виде субсидии» изложить его в следующей редакции:

«Для проведения конкурса Администрация создаёт конкурсную комиссию (далее – комиссия) в составе не менее 5-и человек, председателем которой является заместитель Главы Администрации. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии.
Для проведения конкурса Администрация ежегодно:

- устанавливает время и место, сроки приёма заявлений организаций на участие в конкурсе;

- устанавливает дату проведения отбора;

- публикует информацию об условиях и сроках проведения конкурса на официальном сайте (kamensk-adm.ru) с указанием времени и места приема заявлений на участие в конкурсе, почтового адреса для направления заявлений на участие в конкурсе и запросов о разъяснений порядка подготовки таких заявлений, а также контактных телефонов для получения устных консультаций по вопросам подготовки заявлений на участие в конкурсе не позднее, чем за 2 календарных дня до даты начала приёма заявительных документов;

- осуществляет приём заявительных документов организаций и регистрирует их в журнале регистрации, который прошивается, нумеруется, заверяется подписью специалиста и скрепляется печатью Администрации;
- обеспечивает сохранность поданных заявок на участие в конкурсе и защиту имеющихся в заявлениях, персональных данных;

- определяет перечень организаций, признанных участниками конкурса на основании поданных заявительных документов (далее – участники конкурса) в соответствии с положениями настоящего пункта, а также перечень организаций, не допущенных к участию в конкурсе;

- организует работу членов комиссии по рассмотрению заявлений участников конкурса;

- в трёхдневный срок с момента утверждения итогов конкурса направляет уведомления участникам конкурса.».

2. В состав конкурсной комиссии утверждённый постановлением Главы Каменского городского округа от 25.08.2015 г. № 2289 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Каменского городского округа» внести следующие изменения:

2.1. Слова «Заместитель по вопросам организации управления и социальной политике;» дополнить словами «Заместитель председателя комиссии;».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
Глава городского округа

С.А. Белоусов
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Постановления Главы Каменского городского округа

Наименование распоряжения: О внесении изменений в  состав Единой комиссии, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 22.07.2016 г. № 1213 «Об утверждении состава Единой комиссии

по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных заказчиков муниципального образования

«Каменский городской округ»
	Должность
	ФИО
	Сроки и результат согласования

	Дата

поступления на согласование
	Дата

согласования
	Замечания и подпись

	Зам. Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политики
	И.В. Кырчикова

	Зам. Главы Администрации по экономике и финансам
	А.Ю. Кошкаров

	Зам. Главы Администрации по строительству, ЖКХ, энергетике и связи
	П. Н. Лугинин

	Начальник отдела по правовой и кадровой работе
	А.Г. Шестерова

	Специалист  1 категории

Администрации
	З.В.Прошкина

Распоряжение разослать: членам состава комиссии
Ф.И.О. исполнителя, телефон: Петрушкова Е.В. , вн. 222
Ненормативный правовой акт.